PAGE
3

[image: image1.png]

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  23.11.2023  г.

	                     № 681

	г. Киренск

О списании задолженности
       В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. N 393 "Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", руководствуясь Порядком признания безнадежной к взысканию и списания задолженности  перед бюджетом Киренского района по неналоговым видам доходов и процентам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам, утвержденного постановление № 456 от 09.09.2019г., согласно ст. ст. 39, 55 Устава муниципального образования Киренский район, на основании  протокола заседания комиссии по списанию безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам от 16.11.2023 г., Правовых заключений подготовленных правовым отделом администрации Киренского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать безнадежной к взысканию задолженность перед бюджетом муниципального образования Киренский район в сумме 599539 (пятьсот девяносто  девять тысяч пятьсот тридцать девять) рублей 82 копейки и списать дебиторскую задолженность следующих субъектов:

ООО «Востоккапиталгрупп» – за пользование земельными участками на условиях аренды в сумме: 21035 руб. 06 коп. (Двадцать одна тысяча тридцать пять) рублей 06 копеек;

ИП Чигряй Марина Владимировна – арендная плата за пользование муниципальным имуществом в сумме: 33960 руб. 00 коп. (тридцать три тысячи девятьсот шестьдесят рубля) 00 копеек;

ИП Рукавишникова Анастасия Александровна – арендная плата за пользование муниципальным имуществом в сумме:  6124 руб. 34 коп. (шесть тысяч сто двадцать четыре) рубля 34 копеек;

ООО «Земля» -  арендная плата за пользование муниципальным имуществом в сумме: 81145 руб. 00 коп. (восемьдесят одна тысяча сто сорок пять) рублей 00 копеек;

ИП Миленький Александр  Михайлович – арендная плата за пользование муниципальным имуществом в сумме: 1422 руб. 09 коп. (одна тысяча четыреста двадцать два) рубля 09 копеек;

ПАО «Восточный экспресс банк» – задолженность по возмещению коммунальных услуг в сумме: 12061 руб. 65 коп. (двенадцать  тысяч шестьдесят один) рубль  65 копеек;,
ИП Фаркова Ирина Александровна – задолженность по возмещению коммунальных услуг в сумме: 6440 руб. 09 коп.  (шесть тысяч четыреста сорок)  рублей 09 копеек;

ИП Чупрова Надежда Николаевна – задолженность по возмещению коммунальных услуг в сумме: 3763 руб. 25 коп. (Три тысячи семьсот шестьдесят три) рубля 25 копеек;

ИП Чудинова Татьяна Петровна – задолженность по возмещению коммунальных услуг в сумме: 227509 руб.34 коп. (Двести двадцать семь тысяч пятьсот девять) рублей 34 копейки;

ООО «Стандарт» - задолженность по возмещению коммунальных услуг в сумме:109029 руб. 56 коп. (сто девять тысяч двадцать девять) рублей 56 копеек;

ООО Земля – задолженность по возмещению коммунальных услуг в сумме: 324555 руб. 78 коп. ( Триста двадцать четыре тысячи пятьсот пятьдесят пять) рублей 78 копеек.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Киренского муниципального района www. kirenskraion.mo38.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя мэра-председателя комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района.
Мэр района                                                                                                                   К.В.Свистелин
Согласовано:
Председатель комитета                                                                                 И.А. Кравченко
Правовой отдел

исп. Антипина Е.С.

PAGE